
 

令和 8 年 1 月吉日 

 

健康診断 ご担当者様 ご受診者様 各位 

 

社会医療法人善仁会 宮崎善仁会病院 

総合健診センター 

Tel.0570-02-1599 

 

2026 年度 人間ドック等健康診断ご予約受付方法のご案内について 

 

平素より当センターに人間ドック等健康診断をご予約くださりありがとうございます。 

標記について、下記のとおり決定しましたのでご案内いたします。 

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■受付開始日時 

【 協会けんぽ健診：2026 年 2 月 16 日（月）8:00 スタート 】 

【 人間ドック等 ：2026 年 3 月  2 日（月）8:00 スタート 】 

 

 ■受付の流れ 

１． ご予約は、受付専用ダイヤル【 0985-64-8088 】にお電話ください。※お電話によるご予約のみ 

お電話がつながった順に受付いたしますので、ご希望の①コース②人数③オプション検査名④時期 

について確定内容をお伝えください。※受付後の内容のご変更には対応いたしかねます。 

なお、お電話がつながりにくい状況もあろうかと存じます。予めご了承ください。 

 

２． その後、受付順に日程等の調整を行いますが、かなりの時間を要しますので、決定内容については 

後日ご連絡いたします。※すべてご希望どおりに受付することは困難です。予めご了承ください。 

 

 ※①ご予約はお電話でのみ受付いたし、ご来院や FAX 等による受付はいたしかねます。 

   なお、病院へのお電話は診療の妨げになりますので、絶対になさらないでください。 

  ②確実にご受診くださる方についてのみ日程等を設定いたします。予備分の設定はいたしかねます。 

  ③胃・大腸内視鏡や乳腺超音波等のオプション検査については、一日の実施可能数の観点から公平に 

   人数を割り当てさせていただき、実施可能数を超えた時点でキャンセル待ちへ移行しますので、 

   予めご了承ください。該当される際には、その旨ご連絡いたします。 

  ④「昨年は胃カメラの予約ができたのに今回はキャンセル待ちになった」「希望の日程ではない」等 

   ご希望にそえない場合もございますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  ⑤2026 年 4 月 1 日以降は、総合健診センター【0570-02-1599】にお電話ください！ 

以 上  


